
25 février 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 52 sur 162

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE L’ALIMENTATION, DE L’AGRICULTURE ET DE LA PÊCHE

Arrêté du 16 février 2010 listant les sociétés coopératives agricoles et leurs unions
ayant fait l’objet d’un agrément ou d’un retrait d’agrément au cours de l’année 2009

NOR : AGRT1003989A

Le ministre de l’alimentation, de l’agriculture et de la pêche,
Vu le code rural, notamment ses articles L. 525-1 et R. 525-9,

Arrête :

Art. 1er. − La liste des sociétés coopératives agricoles et de leurs unions qui ont été agréées au cours de
l’année 2009 par le Haut Conseil de la coopération agricole figure en annexe I du présent arrêté. Cette
annexe précise le numéro d’agrément attribué à chacune d’entre elles.

Art. 2. − La liste des coopératives agricoles et de leurs unions dont l’agrément a été retiré au cours de
l’année 2009 par le Haut Conseil de la coopération agricole figure en annexe II du présent arrêté.

Art. 3. − Le directeur général des politiques agricole, agroalimentaire et des territoires est chargé de
l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 16 février 2010.

Pour le ministre et par délégation :
Par empêchement du directeur général
des politiques agricole, agroalimentaire

et des territoires :
L’inspectrice en chef

de la santé publique vétérinaire,
C. ROGY

A N N E X E I

LISTE DES SOCIÉTÉS COOPÉRATIVES AGRICOLES ET DE LEURS UNIONS AYANT ÉTÉ AGRÉÉES EN 2009

NOM
de la coopérative ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL NUMÉRO

d’agrément attribué DATE DU COMITÉ DIRECTEUR

CUMA Beau rivage 6, chemin Beau Rivage, Pierrefonds, 97410
Saint-Pierre, La Réunion

10301 17/02/2009

CUMA de Mauvan Domaine de Mauvan, 13114 Puylouvier 10309 17/02/2009

CUMA St Jean Les Vignes Chez M. Barnel, Hameau Saint-Jean, 83390
Pierrefeu-du-Var

10342 17/02/2009

SCA des Eleveurs Traditionnels de Martinique Quartier Fonds Saint-Jacques, 97230 Sainte-
Marie, Martinique

10343 17/02/2009

CUMA Doret Chez M. Jean-Félix Payet, 230, route du Piton
Bleu, 97418 Plaine des Cafres, La Réunion

10349 17/02/2009

SCA Lanveur Lanveur, 29890 Plounéour-Trez 10350 17/02/2009



25 février 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 52 sur 162

. .

NOM
de la coopérative ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL NUMÉRO

d’agrément attribué DATE DU COMITÉ DIRECTEUR

CUMA La Bocagerbe Moguerou, Saint-Cadou, 29450 Sizun 10351 17/02/2009

SCA Sainte-reden Kerivin, 29430 Plouvénez-Lochrist 10353 17/02/2009

Association régionale des cadrans de
légumes ARCAL

Kerisnel, 29250 Saint-Pol-de-Léon 10355 17/02/2009

CUMA de L’Huveaune Quartier Dorgale et Crau, chez M. Jérôme
Laplane, 13360 Roquevaire

10356 17/02/2009

Coopérative Agnellu E Caprettu Di Corsica Maison de l’agriculture, BP 913, 19, avenue
Noël-Franchini, 20700 Ajaccio Cedex 9

10357 17/02/2009

CUMA de la Vallée de l’Arlois Mairie de Leynes, 71570 Leynes 10361 17/02/2009

CUMA des Maines Les Maines, 24460 Négrondes 10362 17/02/2009

CUMA des Gorges de la Monne Chez M. David Roux, Monne, 63710 Le Vernet
Sainte-Marguerite

10363 17/02/2009

CUMA Huilerie de Loire en Layon 23, route d’Angers, mairie d’Ambillou, 49700
Ambillou Château

10502 17/02/2009

CUMA La Koza Kergranne, 56850 Caudan 10503 17/02/2009

CUMA La Gourmande La Haute Baille, 35370 Le Pertre 10504 17/02/2009

Univitis Village des Bouhets Sud, 33220 Les Lèves-et-
Thoumeyragues

02257 14/04/2009

Al l iance at lant ique Appro Union de
coopératives agricoles 

25, route de François, 79260 La Crèche 10227 14/04/2009

Coopérative forestières d’Amiens et d’Arras 96, rue Jean Moulin, 80000 Amiens 10295 14/04/2009

Société Betteravière Nord de France 11, rue Pasteur, 02390 Origny-Sainte-Benoite 10322 14/04/2009

Gouttes d’Or Union 30, rue du Général-Leclerc, BP 10, 51130 Vertus 10354 14/04/2009

CUMA de Fronsac Conseil des vins de Fronsac BP 7, 33126
Fronsac

10505 14/04/2009

Cave beaujolaise des Vignerons de Bully
Quincie

Le Ribouillon, 69430 Quincie en Beaujolais 10510 14/04/2009

CUMA Les vignerons de Tursan Cave des Vignerons landais, 30, rue Saint-Jean,
40320 Geaune

10511 14/04/2009

CUMA des Citadelles Château Beaulieu, 33710 Samonac 10515 14/04/2009

CUMA du Canteloup à Lüe Mairie de Lue, 40210 Lüe 10516 14/04/2009

CUMA Alamanda 39, cité Alamanda Langevin, 97480 Saint-
Joseph, La Réunion

10517 14/04/2009

CUMA La Fenêtre 40, rue Bon Accueil, Les Makes, 97421 La
Rivière Saint-Louis, La Réunion

10518 14/04/2009

Union Arca (Union Arc Atlantique) Rue Bernard-Palissy, ZA Les Mottais, 35230
Saint-Armel

02639 09/06/2009



25 février 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 52 sur 162

. .

NOM
de la coopérative ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL NUMÉRO

d’agrément attribué DATE DU COMITÉ DIRECTEUR

CUMA du Lerzy Mairie de Lerzy, 02260 Lerzy 10314 09/06/2009

Urceo 69, rue de la Motte Brûlon, 35702 Rennes 10457 09/06/2009

CUMA du Nord Grande-Terre Usine de Beauport BP 07, 91117 Port-Louis,
Guadeloupe

10501 09/06/2009

CUMA Caux-Desil 17, place André-Suchelet, chez M. Vincent
Lemonnier, 76110 Breaute

10508 09/06/2009

CUMA CTRL 18, boulevard Carnot, 66720 Latour-de-France 10512 09/06/2009

CUMA de L’Enclos Rue des Maronniers, chez Mme Sabrine Dours,
30200 Saint-Etienne-des-Sports

10513 09/06/2009

Catelys Union La Noelle, 44150 Ancenis 10514 09/06/2009

Cristal Union Route d’Arcis-sur-Aube, 10700 Villette-sur-Aube 10520 09/06/2009

CUMA des Bas Champs 28, route de Froise, 80120 Monchaux-les-Quend 10522 09/06/2009

CUMA Les Saveurs paysannes Marie Saint-Nolf, 56250 Saint-Nolf 10523 09/06/2009

CUMA Cheval Sarthe La Basse Cour, centre équestre du Château,
72260 Dangeul

10525 09/06/2009

Cellier du Château des Loges Rue du Beaujolais, 69460 Saint-Etienne des
Oullières 

10531 09/06/2009

SCA de Prunes d’Aquitaine Mairie de Baleyssagues, 47120 Baleyssagues 10532 09/06/2009

Cofor 55 1, rue de l’Ecole, 55300 Rouvrois-sur-Meuse 10241 08/09/2009

CUMA du Bon Lait 7, rue de la Chaume, chez M. Michel Tobiet,
89160 Gigny

10526 08/09/2009

CUMA de la Leulenne 1114, rue de Tournehen, 62890 Nordausque 10528 08/09/2009

SCA de Dosnon 5, route d’Arcis, 10700 Dosnon 10530 08/09/2009

CUMA des Vieilles Cotes Chillac, 33190 Morizes 10534 08/09/2009

CUMA des Hauts de Cors SCEA Domaine du Carrefour, 15, rue du Chai
des Frères, 16200 Foussignac

10535 08/09/2009

CUMA de L’Ugni Blanc Chez M. Emmanuel Savariau, 54 bis, route de
Nercillac, 16100 Saint-Brice

10536 08/09/2009

France  Gat ina is  Céréa les  Union  de
coopératives agricoles

Les Docks, 45120 Chalette-sur-Loing 10537 08/09/2009

CUMA de Château Saint-Maurice Mairie, place Saint-Exupéry, 01500 Saint-
Maurice-de-Remens 

10538 08/09/2009

CUMA de Noyers 2, rue de la Mare Marion Noyers, 27700 Les
Andelys

10542 08/09/2009

CUMA de Tourville 48, rue Mohamed Elaoufi, 27370 Tourville-la-
Campagne

10543 08/09/2009



25 février 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 52 sur 162

. .

NOM
de la coopérative ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL NUMÉRO

d’agrément attribué DATE DU COMITÉ DIRECTEUR

CUMA LIB 2, rue de Morale, 28140 Poupry 10545 08/09/2009

CUMA du Bras Creux 30, rue Jules-Hoarau, 14e km Bras Creux, 97430
Tampon, La Réunion 

10551 08/09/2009

Amelis 406, rue de Normandie, 53100 Mayenne 10560 08/09/2009

CUMA La Batteuse Mairie, 71710 Les Bizots 10521 08/12/2009

Innov’17 Mairie 10, rue d’Aunis, 17540 Anais 10527 08/12/2009

Union de SCA Copagno Socaviac Le Bourg, 43100 Saint-Beauzire 10547 08/12/2009

CUMA des Vergas 300, chemin de l’Estanet, 30840 Meynes 10548 08/12/2009

CUMA des Vignerons SCEA Laurent Marcel, Rue des Portails, 30126
Lirac

10549 08/12/2009

CUMA Pevial Espace Alsace Coopération, Route des Vins,
68980 Beblenheim 

10550 08/12/2009

CUMA de l’Espoir Goumin, 33420 Dardenac 10552 08/12/2009

CUMA du Chêne Chez M. Vullien Gilles, La Colombière, 73250
Fréterive

10553 08/12/2009

CUMA des Mousquetaires Mairie, 72210 Roézé-sur-Sarthe 10556 08/12/2009

Unicoolait Chemin d’Imling, 57401 Sarrebourg 10580 08/12/2009

Union de SCA Verte et Noire du Var Esplanade François-Bottero, 83210 Belgentier 11003 08/12/2009

CUMA Victoria 25, chemin du Grand Tampon, 97430 Tampon,
La Réunion 

11005 08/12/2009

CUMA Viticole de la Bidoire 1 ,  a v e n u e  A n t o i n e  M e i l l e t ,  1 8 3 7 0
Chateaumeillant 

11008 08/12/2009

CUMA des Trois Coteaux 7, La Tour Rouge, 33220 La Roquille 11009 08/12/2009

CUMA des 2 Vallées Mairie, 61120 Ticheville 11010 08/12/2009

CUMA Menedesil Mairie, 22150 Langast 11011 08/12/2009

Ulis 22 Rue de la Jeannaie, ZI 22400 Lamballe 11012 08/12/2009

CUMA du Pozay Goarbic, 29550 Plonévez-Porzay 11013 08/12/2009

CUMA des Vignerons Mairie, 86380 Marigny-Brizay 11014 08/12/2009

CUMA Pourquoi Pas 7, chemin Ranquolle, 64450 Navailles-Angos 11015 08/12/2009

Euro-Mat 8, route de la Gannerie, 86170 Cissé 11018 08/12/2009

CUMA d’Alloue 39, rue Emile-Belly, chez M. Dejean Boyer
William, 16490 Alloue

11019 08/12/2009



25 février 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 52 sur 162

. .

A N N E X E II

LISTE DES SOCIÉTÉS COOPÉRATIVES AGRICOLES ET DE LEURS UNIONS
DONT L’AGRÉMENT A ÉTÉ RETIRÉ EN 2009

NOM
de la coopérative ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL NUMÉRO

d’agrément retiré DATE DU COMITÉ DIRECTEUR

CUMA de Louzignac Mairie, 17160 Louzignac 17-587 17/02/2009

CUMA des Louats Mairie, 18300 Sury-en-Vaux 18-480 17/02/2009

CUMA des Pierres Jaumatres Mairie, 23600 Toulx-Sainte-Croix 23-320 17/02/2009

CUMA du Bras Mairie de Paroy, 25440 Paroy 25-768 17/02/2009

CUMA de Claque Pépin Mairie, 27930 Saint-Martin-la-Campagne 27/94/010 17/02/2009

CUMA avenir Mairie, 28150 Villeau 28-271 17/02/2009

SCA Britallis Production Lanveur, 29890 Kerlouan 29-679 17/02/2009

CUMA de Vinification des Pierres Blanches La Viaudière, 49380 Champ-sur-Layon 49-366 17/02/2009

CUMA de la Sapinière 51320 Sompuis 51-656 17/02/2009

SCA de Gerstheim rue du Général De Gaulle, 67150 Gerstheim 67-291 17/02/2009

SCA des chevriers du Ht Beaujolais – Coop
d’Ouroux

Zone artisanale, 69860 Ouroux 69-109 17/02/2009

CUMA des Quartiers Les Quartiers, 71140 Cronat 71-789 17/02/2009

CUMA des 7 hameaux Le Petit Verdret, 76890 Beautot 76-331 17/02/2009

CUMA les Blés d’Or 79380, Saint-André-sur-Sèvre 7951 D. 382 17/02/2009

CUMA de Puybegon Mairie, 81390 Puybegon 81-157 17/02/2009

CUMA, La Reine des Foins 1, rue du Stade, 85150 Le Grouard 85-0711 17/02/2009

CUMA Dur Dur Le Logis, 85310 Le Tablier 85-1028 17/02/2009

CUMA Les Petits Paysans Lieudit Moreau, 85540 Saint-Vincent-sur-Graon 85-1166 17/02/2009

CUMA, Monte à Peine La Perussière, 85190 Aizenay 85-994 17/02/2009

CUMA Risque tout Le Graizeau, 85190 Venansault 851014 17/02/2009

CUMA les Bords de Sèvre Les Rouches, 85770 L’Ille-d’Elle 851065 17/02/2009

Uneco 51200 Epernay N 1277 17/02/2009

CUMA de Port Louis A n t e n n e  c h a m b r e  d ’ a g r i c u l t u r e  L o t .
M a h a u d i è r e ,  9 7 1 2 1  A n s e - B e r t r a n d ,
Guadeloupe

14/04/2009

Les Fleurons de Samatan 54, le Bourg, 33420 Génissac 1/MID/04 14/04/2009



25 février 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 52 sur 162

. .

NOM
de la coopérative ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL NUMÉRO

d’agrément retiré DATE DU COMITÉ DIRECTEUR

CUMA de Carbassas La Tourette, 16400 La Couronne 12-255 14/04/2009

CUMA de Rivière-sur-Tarn Le Bourg, 12640 Rivière-sur-Tarn 12-266 14/04/2009

CUMA de Céor Levézou 17490 Siecq 12-275 14/04/2009

CUMA du Graçayais La Mothe, 18310 Graçay 18-418 14/04/2009

CUMA des Petites Graines Mairie, 18190 Corquoy 18-427 14/04/2009

CUMA de Millevaches - Chavagnac La Rigaudie, 19250 Saint-Sulpice-les-Bois 19-0494 14/04/2009

Univitis Village des Bouhets Sud, 33220 Les Lèves-et-
Thoumeyragues

2257 14/04/2009

Cave des Deux Vignobles 24610 Villefranche-de-Lonchat 24-121 14/04/2009

SCA des éleveurs de porcs périgourdins La Dognon, 24260 Journiac 24-646 14/04/2009

CUMA du Gault Saint-Denis Mairie, 28360 La Bourdinière-Saint-Loup 28-212 14/04/2009

CUMA de Basmeville Mairie, 28700 Châtenay 28-283 14/04/2009

CUMA de Castagnac Le Monge, 31310 Castagnac 31-635 14/04/2009

Coopérative des Lèves Saint-André-la-
Roquille

33220 Les Lèves-et-Thoumeyragues 33-080 14/04/2009

Coopérative des côtes de Gensac et de
Graves

33890 Gensac 33-167 14/04/2009

CUMA du Gardon Frit 79180 Heugnes 36-8906 14/04/2009

CUMA de Montpezat d’Agenais « Saint-Jean » Garliet, 47360 Montpezat d’Agenais 47-285 14/04/2009

CUMA de Varès Villottes Les Auvergnats, 47400 Varès 47-481 14/04/2009

CUMA de Sénestis Dupré, 47430 Sénestis 47-516 14/04/2009

CUMA La Volontaire 56380 Guer 56-476 14/04/2009

CUMA des Fonds Perdus GAEC du Vieux-Château, 58700 Arthel 58-275 14/04/2009

CUMA du Gabizos 4, chemin de Bayen, 65400 Arrens-Marsous 65-270 14/04/2009

SCV Les Vignerons de Pézilla 1, avenue du Canigou, 66370 Pézilla-la-Rivière 66-110 14/04/2009

SCVA Les Vignobles de Constance 23, avenue Méditerranée, 66300 Thuir 66-15 14/04/2009

Coopérative laitière de la Magne La Magne, 73340 Saint-François-de-Sale 73-198 14/04/2009

CUMA de Parmentier 76460 Sainte-Colombe 76-272 14/04/2009

CUMA La Valbourgeoise Domaine Valbourges, 83290 La Motte 83-320 14/04/2009



25 février 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 52 sur 162

. .

NOM
de la coopérative ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL NUMÉRO

d’agrément retiré DATE DU COMITÉ DIRECTEUR

CUMA La surprise La Marinière, 85670 Palluau 85-0391 14/04/2009

CUMA l’Hirondelle La Bellevrie, 85430 Les Clouzeaux 85-0828 14/04/2009

CUMA l’Hirondelle La Lattrie, 85700 Pouzauges 85-1007 14/04/2009

CUMA Le Coucou Mairie, 85440 Talmont Saint-Hilaire 85-1012 14/04/2009

CUMA La Fée du Gué Le Bois Rousseau, 85500 Saint-Paul-en-Pareds 85-868 14/04/2009

Coopérative d’Usson Le Bourg, 86350 Saint-Martin-l’Ars 86-272 14/04/2009

SCA de Fleurance Avezan Rue Roger-Tremoulet, 32500 Fleurance N 1939 14/04/2009

SCA Audecoop Avenue de la Gare, 11150 Bram 10-178 09/06/2009

Coop. Bettravière Nord Champagne Sucrerie de Sillery, 51500 Sillery 1179-CHA 09/06/2009

Urceo 69, rue de la Motte-Brûlon, 35702 Rennes 1204 09/06/2009

Coopérative laitière de Maurines Besse, 15110 Saint-Martial 15-130 09/06/2009

CUMA avenir de Migre 1, impasse La Boulangerie, 17330 Migre 17-0743 09/06/2009

Cave du Liboreau 17490 Siecq 17-501 09/06/2009

CUMA Demeter Les Goguets, 18350 Charly 18-450 09/06/2009

SCAPP 3, rue Jules-Rimet, 89400 Migennes 1870 09/06/2009

CUMA du Pont-Couillard Mairie, 22650 Ploubalay 22-736 09/06/2009

CUMA Beg Hent Mairie, 22730 Tragastel 22-783 09/06/2009

CUMA Bel Air Mairie, 22 510 Trédaniel 22-864 09/06/2009

CUMA du Val-du-Peyroux Mairie, 23240 Le Grand Bourg 23-0269 09/06/2009

SCA Arca Rue Bernard-Palissy – ZA Les Mottais,
35230 Saint-Armel

2639 09/06/2009

Coopérative betteravière d’Alsace 1, Sucrerie, 67150 Erstein 2840 09/06/2009

SCA Cave de Génissac 54, le Bourg, 33420 Génissac 33-97 09/06/2009

Cave coop de vinification Les Costières de
Villeveyrac

26, route de Montagnac, 34560 Villeveyrac 34-250 09/06/2009

CUMA du Croissant Lieudit La Garenne, 36190 Orsennes 36-267 09/06/2009

Sucrerie coopérative de Bazancourt 115, rue Pomacle, 51110 Bazancourt 417 09/06/2009

Coop. bettravière Sud Champagne Route d’Arcis-sur-Aube, 10700 Villette-sur-Aube 426 09/06/2009

CUMA des Mandies Le Chêne, 44540 Vritz 44-275 09/06/2009



25 février 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 52 sur 162

. .

NOM
de la coopérative ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL NUMÉRO

d’agrément retiré DATE DU COMITÉ DIRECTEUR

CUMA d’Entrecôte 1, place de la Mairie, 44116 Vieillevigne 44-470 09/06/2009

CUMA du Muguet La Jourmarière, mairie, 49360 Somloire 49-403 09/06/2009

CUMA du Verger cidricole Villa Royer, 50210 Saint-Denis-le-Vêtu 50-348 09/06/2009

CUMA La Princesse 24, rue Jacques-Rodallec, 56110 Gourin 56-396 09/06/2009

CUMA La Paysagère Le Bourg, 56380 Guer 56-583 09/06/2009

CIA de Plounévézel Ty-Nevez, 29270 Plounévezel 601 09/06/2009

CUMA de Bruges Rue de la poste, 64800 Bruges 64-413 09/06/2009

CUMA des côteaux du Béarn 64160 Lussagnet-Lusson 64-498 09/06/2009

CIA d’Ille-et-Vilaine 69, rue de la Motte-Brûlon, 35000 Rennes 708 09/06/2009

CUMA les Genêts La Rabelerie, 79150 Genneton 799-746 09/06/2009

CUMA Amicale Mairie, 85420 Liez 85-0671 09/06/2009

CUMA La Turbine Le Brulot, 85250 Chavagnes-en-Paillers 85-297 09/06/2009

CUMA des Beauregards Mairie, 89310 Polly-sur-Serein 89-0419 09/06/2009

SCA d’éleveurs de porcs du Poitou SCEPP Gare de Champdeniers-Saint-Christophe, 79220
Champdeniers

N 1824 09/06/2009

Union lauragaise Le Mares, 31290 Avignonet-Lauragais N 2299 09/06/2009

SCA toulousaine de céréales 24, avenue Marcel-Dassault, 31500 Toulouse N 252 09/06/2009

Union Arca (Union Arc Atlantique) Rue Bernard-Palissy – ZA Les Mottais, 35230
Saint-Armel

N 2639 09/06/2009

Cristal Union Route d’Arcis-sur-Aube, 10700 Villette-sur-Aube N 2685 09/06/2009

Porcial Zi Eure-et-Loir, 49600 Beaupréau N 2697 09/06/2009

Union OX Alliance 24, avenue Marcel-Dassault, 31500 Toulouse N 2871 09/06/2009

Union de coopératives Genes Diffusion
Holstein

3595, route de Tournai, 59500 Douai N-1451 09/06/2009

Sucrerie distil lerie coop. agricole de
Corbeilles-en-Gâtinais

43, rue de la Libération, 45490 Corbeilles-en-
Gâtinais

405 01/07/2009

Avisud Grande Rochelle, 97224 Ducos, Martinique 08/09/2009

CUMA A Piallinca 20169 Bonifacio 08/09/2009

CUMA A Canonica Crocetta, 20290 Lucciana 08/09/2009

CUMA A Capicursina Mairie de Luri, 20228 Luri 08/09/2009



25 février 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 52 sur 162

. .

NOM
de la coopérative ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL NUMÉRO

d’agrément retiré DATE DU COMITÉ DIRECTEUR

CUMA A Castagnola 20172 Vero 08/09/2009

CUMA A Gravona 20129 Bastellicaccia 08/09/2009

CUMA A Munesa Murzo, 20160 Vico 08/09/2009

CUMA A Muvra Balogna, 20160 Vico 08/09/2009

CUMA A Peraccia Lieudit Plaine de Peri, 20167 Mezzavia 08/09/2009

CUMA A Sarra Lieudit Basi, Serra Di Ferro, 20140 Petreto
Bicchisano

08/09/2009

CUMA Arzuta Route de Finosello, 20000 Ajaccio 08/09/2009

CUMA Bubbia Balogna, 20160 Vico 08/09/2009

CUMA Campo Sainte-llato Bergerie de Campo Stellato, 20137 Porto-
Vecchio

08/09/2009

CUMA Cedrat Lieudit l’Isolotto, Domaine de Pietro Luigi,
20215 Vescovato

08/09/2009

CUMA Chiuni Lieudit Chiuni, 20130 Cargèse 08/09/2009

CUMA Cinarca 20151 Sari-d’Orcino 08/09/2009

CUMA Costa Secca 20224 Corsica 08/09/2009

CUMA d’Acqua Surgente Chez Jean Paul Mattei, Imm. Gambini, place de
la Mairie, 20240 Ghisonaccia

08/09/2009

CUMA d’Alzitone 20240 Ghisonaccia 08/09/2009

CUMA de Batagliola 20218 Pietralba 08/09/2009

CUMA de Bigumagnu Cavone, 20240 Ghisonaccia 08/09/2009

CUMA de Castineta Castineta, 20218 Castineta 08/09/2009

CUMA de Cepaccio Lieudit Piubelli, 20243 Prunelli-di-Fiumorbo 08/09/2009

CUMA de Ghjiunssanu Pioggiola, 20259 Olmi-Capella 08/09/2009

CUMA de Ghjiuvelina Popolasca, 20218 Ponte-Leccia 08/09/2009

CUMA de la Restonica RN 200 « Avantu », 20250 Corte 08/09/2009

CUMA de Lama 20218 Lama 08/09/2009

CUMA de l’Amaretu San-Antone, 20240 Ghisonaccia 08/09/2009

CUMA de l’Arboratella 20270 Aléria 08/09/2009

CUMA de l’Arrancettu Route d’Anghione, Follelli, 20213 Penta-du-
Casinca

08/09/2009



25 février 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 52 sur 162

. .

NOM
de la coopérative ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL NUMÉRO

d’agrément retiré DATE DU COMITÉ DIRECTEUR

CUMA de Lavigni 20218 Pietralba 08/09/2009

CUMA de l’Ostriconi 20218 Urtaca 08/09/2009

CUMA de Magnataja Mignataja, 20240 Ghisonaccia 08/09/2009

CUMA de Mazalarda Aghione, 20270 Aléria 08/09/2009

CUMA de Moltifao 20218 Moltifao 08/09/2009

CUMA de Monte Ortu Place de l’Eglise, 20220 Santa-Reparata-Di-
Balagna

08/09/2009

CUMA de Murone 20270 Antisanti 08/09/2009

CUMA de Nocincu Costa, 20226 Belgodère 08/09/2009

CUMA de Palmento 20220 Santa-Reparata-Di-Balagna 08/09/2009

CUMA de Paomia Lieudit Paomia, 20130 Cargèse 08/09/2009

CUMA de Pridundellu Pridundellu, 20231 Venaco 08/09/2009

CUMA de Petra Fessa 20240 Ghisonaccia 08/09/2009

CUMA de Petraghiolu Campo Quercio, 20270 Antisanti 08/09/2009

CUMA de Pietri Arsi Campo Quercio, Antisanti, 20270 Aléria 08/09/2009

CUMA de Pigna Le Ranch – Aregno 20220 l’Isula Rossa (L’Ile-
Rousse)

08/09/2009

CUMA de Poghjalé 20270 Aléria 08/09/2009

CUMA de Quercio Chez Jean de la Mata, 20270 Aléria 08/09/2009

CUMA de Riunello Cave de Riunello – Tallone, 20270 Aléria 08/09/2009

CUMA de San Girolo 20246 Santo-Pietro-di-Tenda 08/09/2009

CUMA de Sant Andrea Muro, 20225 Muru 08/09/2009

CUMA de Sartene Immeuble Les Oliviers, route de Mola, 20100
Sartène

08/09/2009

CUMA de Saint-Antoine 20240 Ghisonaccia 08/09/2009

CUMA de Suarella Domaine Marquiliani – Aghione, 20270 Aléria 08/09/2009

CUMA de Suarella Santoliano, 20270 Aléria 08/09/2009

CUMA de Tavera 20163 Tavera 08/09/2009

CUMA de Teddi 20235 Canavaggia 08/09/2009

CUMA de Teppe Rosse 20270 Aléria 08/09/2009



25 février 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 52 sur 162

. .

NOM
de la coopérative ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL NUMÉRO

d’agrément retiré DATE DU COMITÉ DIRECTEUR

CUMA de Torbia Pont de Piedicorti, 20251 Piedicorte-di-Gaggio 08/09/2009

CUMA de Tribaldo Casaperta – Giuncaggio, 20251 Pietdicorte-di-
Gaggio

08/09/2009

CUMA de Venaco 20231 Venaco 08/09/2009

CUMA de Vico Route de Chigliani, 20160 Vico 08/09/2009

CUMA de Voltone Revinco, 20290 Borgo 08/09/2009

CUMA des Vergers de Diana Cateraggiu, 20270 Aléria 08/09/2009

CUMA Di Sortipiani Altiani, 20270 Aléria 08/09/2009

CUMA di Tominu Tomino, 20248 Macinaggio 08/09/2009

CUMA di U Monte Sainte-llu Hameau Chioso – Marine de Sisco, 20233 Sisco 08/09/2009

CUMA du Cap Corse Santa Severa, 20228 Luri 08/09/2009

CUMA du Moulin 20129 Bastellcaccia 08/09/2009

CUMA Epierrage de Porto-Vecchio Casuc, route de Bonifacio, 20137 Porto-Vecchio 08/09/2009

CUMA Fontanella Cave coopérative vinicole, 20100 Sartène 08/09/2009

CUMA I Pastori Agnatellu, 20240 Ghisonaccia 08/09/2009

CUMA La Picholine Pietra Macchia – Regino, 20226 Belgodère 08/09/2009

CUMA La Quinzaine 20122 Quenza 08/09/2009

CUMA L’Asprivu Migliacciaro, 20240 Prunelli-di-Fiumorbo 08/09/2009

CUMA Leccia Tallone, 20270 Aléria 08/09/2009

CUMA Les 4 Silos 20125 Soccia 08/09/2009

CUMA Linajo 20151 Sari-d’Orcino 08/09/2009

CUMA Mandriolo Sarrola Carcopino, 20167 Mezzavia 08/09/2009

CUMA Monaccia Monaccia d’Aullène, 20131 Pianottoli-Caldarello 08/09/2009

CUMA Monte Grosso Santa Maria Par Montegrosso, 20214 Calenzana 08/09/2009

CUMA Ortolo 20100 Sartène 08/09/2009

CUMA Paltannaggia 4, rue Stazzalles, 20137 Porto-Vecchio 08/09/2009

CUMA Pazzara 20133 Ucciani 08/09/2009

CUMA Pianottoli 20131 Pianottoli-Caldarello 08/09/2009

CUMA Pieve di Talcima Centre de promotion sociale – 7, rue du
Colonel-Feracci, 20250 Corte

08/09/2009



25 février 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 52 sur 162

. .

NOM
de la coopérative ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL NUMÉRO

d’agrément retiré DATE DU COMITÉ DIRECTEUR

CUMA Prunu 20114 Figari 08/09/2009

CUMA Punta Bianca 5, cours Bonaparte, 20100 Sartène 08/09/2009

CUMA Rinascita 20119 Bastelica 08/09/2009

CUMA Rogna Deserto 20240 Ghisonaccia 08/09/2009

CUMA Rotolo Lieudit Rotolo – Grosseto Prunga, 20166
Porticcio

08/09/2009

CUMA San Martinu 20119 Bastelica 08/09/2009

CUMA San Michele di Muratu Ocana, 20117 Cauro 08/09/2009

CUMA San Michele di Muratu Lieudit Au Couvent, 20239 Murato 08/09/2009

CUMA San Quilico Col de San Quilico – Tralonca, 20250 Corte 08/09/2009

CUMA Santa Agata 20270 Aghione 08/09/2009

CUMA Santa Maria 20218 Pietralba 08/09/2009

CUMA Senza Nomu Tarabuccetta, 20114 Figari 08/09/2009

CUMA Spelunca 20115 Piana 08/09/2009

CUMA Sulana 20126 Evisa 08/09/2009

CUMA U Furestu 5, rue Toussaint-Culioli, chez Tichadou JM,
20137 Porto-Vecchio

08/09/2009

CUMA U Mucchjeddu Prunete, 20221 Cervione 08/09/2009

CUMA U Pianu Sarrola Carcopino, 20167 Mezzavia 08/09/2009

CUMA U Pinu 20160 Vico 08/09/2009

CUMA U Pitracchiu San Bastiano, 20111 Calcatoggio 08/09/2009

CUMA U Pratellu Poggio-di-Nazza, 20240 Ghisonaccia 08/09/2009

CUMA U Pughjolu 20240 Poggio-di-Nazza 08/09/2009

CUMA U Valincu Sollarcaro, 20140 Petreto-Bicchisano 08/09/2009

CUMA Volpaja Volpaja, 20167 Mezzavia 08/09/2009

CUMA Vulpaghja 20226 Belgodère 08/09/2009

CUMA Zalaninca 20272 Zalana 08/09/2009

CUMA de Jouze La Saulce, 05110 Claret 04-206 08/09/2009

CUMA du Riou Acco d’Astier, 04230 Montlaux 04-263 08/09/2009



25 février 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 52 sur 162

. .

NOM
de la coopérative ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL NUMÉRO

d’agrément retiré DATE DU COMITÉ DIRECTEUR

Coopérative céréalière d’Artenay Route de Paris, 45410 Artenay 10292 08/09/2009

Cellier Joseph Delteil 1, rue Joseph-Delteil, 11220 Serviès-en-Val 11-211 08/09/2009

SCAV de Moussan 1 0 ,  a v e n u e  d e  l a  C a v e - C o o p é r a t i v e ,
11120 Moussan

11-32 08/09/2009

SCA Rouergue Elevage Le Fargal, 12220 Montbazens 12-347 08/09/2009

CUMA des Ferchauds Mairie, 16120 Eraville 16-593 08/09/2009

Coopérative Tourette levage Diffusion 16 –
TED 16 –

La Tourette, 16400 La Couronne 16-813 08/09/2009

CUMA de Saint-Félix Mairie, 17330 Saint-Félix 17-0948 08/09/2009

UVEP, Union des Vignerons et Cellier de
l’Enclave des Papes

Route d’Orange, 84600 Valréas 1770 08/09/2009

CUMA du Progrès Lacs, 18210 Saint-Pierre-des-Etieux 18-433 08/09/2009

CUMA de la Métairie La Métairie, 18270 Saint-Christophe-le-Chaudry 18-460 08/09/2009

CUMA de la Valette Seilhac Mairie, 19700 Saint-Clément 19-0271 08/09/2009

CUMA du Madelbos Le Madelbos, 19380 Albussac 19-0389 08/09/2009

CUMA de Bel Noix Carlat, 19120 Liourdres 19-0450 08/09/2009

CUMA du Moulin La Sirieix, 19410 Saint-Bonnet-l’Enfantier 19-0466 08/09/2009

CUMA de Chataur Saint-Paul Chataur Le Vieux, 19150 Saint-Paul 19-0487 08/09/2009

La Maison des vignerons 69115 Chiroubles 2016-69 08/09/2009

CIA Créhen Lieudit Les Verts Sapins, 22130 Créhen 22-207 08/09/2009

Agralys Union Route de Courtalain, 28200 La Chapelle-du-
Noyer

2476 08/09/2009

SCA Fromagerie La Fruitière de Crosey-le-
Petit

Mairie, 25340 Crosey-Le-Petit 25-075 08/09/2009

SCA Fromagerie La Fruitière de la Roche
d’Hautepierre

Route de Courtalain, 28200 La Chapelle-du-
Noyer

25-427 08/09/2009

SCA Les Vignerons de la voie romaine 29, avenue Pierre-Mendes-France, 30129
Manduel

30-126 08/09/2009

CUMA d’accueil du Vaux, Bélesta, Le Falga Le Village, 31540 Bélesta-en-Lauragais 31-435 08/09/2009

CUMA des coteaux de Babin 54, Le Bourg, 33420 Génissac 33-374 08/09/2009

CUMA du Vivier professionnel du Libournais Rue Roger-Tremoulet, 32500 Fleurance 33-424 08/09/2009

SCAV La Grappe dorée, Villeneuve-lès-Béziers 3 avenue André-Palmade 34420 Villeneuve les
Beziers

34-134 08/09/2009



25 février 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 52 sur 162

. .

NOM
de la coopérative ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL NUMÉRO

d’agrément retiré DATE DU COMITÉ DIRECTEUR

Les Maîtres vignerons de Lodevois 42 B, avenue de Fumel, 34700 Lodève 34-176 08/09/2009

CUMA du Malbret La Vauzelle, 36400 Thevet-Saint-Julien 36 92 02 08/09/2009

CUMA de la Sarrauderie La Sarrauderie, 36100 Thizay 36 94 04 08/09/2009

CUMA des Loups La Billarderie, 36800 Migné 36-9420 08/09/2009

SCA La Dame Noire Les Corviers, 37150 Luzillé 37-763 08/09/2009

CUMA du Mont Aiguille Mairie de Saint-Michel-les-Portes, 38650
Monestier-de-Clermont

38-395 08/09/2009

CUMA Paradis Vassanges, 42260 Saint-Martin-la-Sauveté 42-338 08/09/2009

CUMA Les Légumières Mairie de Lingreville 50660 Lingreville 50 267 08/09/2009

CUMA Pom’Nor 3053 Pluymstraete Le Steenje, 59270 Bailleul 59-193 08/09/2009

CUMA des Chênes Le Rietveld, 59470 Wormout 59-289 08/09/2009

CUMA du Houblon 505, rue de Poperinghe, 59299 Boeschepe 59-300 08/09/2009

CUMA Vermeil 14, rue Jean-Jacques-Rousseau, 59227 Saulnoir 59-303 08/09/2009

SCAV Les Vignerons de Ponteilla Avenue de la Gare, 66300 Ponteilla 66-29 08/09/2009

SCA Les Vignerons des Coteaux de l’Aspre 59, avenue de Brouilla, 66300 Saint-Jean-
Lasseille

66-40 08/09/2009

La Baixanencque Rue Pierre-Lefranc, 66390 Baixas 66-50 08/09/2009

Cave des Vignerons de Liergues Granges Gille, 69400 Liergues 69-104 08/09/2009

Cave beaujolaise du Beau Vallon 69620 Theizé 69-184 08/09/2009

CUMA du Luart La Foucherie, 72390 Le Luart 72-083 08/09/2009

Cecablé Lieudit Kerlurec, 56450 Theix 720 08/09/2009

SCA laitière de Bessans Mairie, 73480 Bessans 73-204 08/09/2009

CUMA du Bois-l’Abbé 34, rue du Général-Leclerc, 80270 Warlus 80-344 08/09/2009

CUMA de Chasteuil Route de Rougiers, 83470 Saint-Maximin-la-
Sainte-Beaume

83-391C 08/09/2009

CUMA L’Invincible Les Pitrassières, 85150 Sainte-Foy 85-0521 08/09/2009

CUMA Pont d’Union de Grosbreuil Mairie, 85440 Grosbreuil 85-1221 08/09/2009

CUMA La Gitane La Mandinière, 85120 La Tardière 85-904 08/09/2009

SCA fromagère des Monts Faucilles Fromagère de l’Ermitage, 88140 Bulgneville 88-104 08/09/2009



25 février 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 52 sur 162

. .

NOM
de la coopérative ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL NUMÉRO

d’agrément retiré DATE DU COMITÉ DIRECTEUR

Coopérative Ligéa 1, rue Franciade, 41260 La Chaussée-Saint-
Victor

N 172 08/09/2009

Union Pie Rouge Select 50, rue Brizeux, 22600 Loudéac N 1794 08/09/2009

CEIAM Mayenne 406, rue de Normandie, 53100 Mayenne N 192 08/09/2009

SCA Les Fruits de Saint-Paterne Le pré de la Duchesse, 37370 Saint-Christophe-
sur-le-Nais

N 2384 08/09/2009

Agire Le Bourg, 14740 Saint-Manvieu-Norrey N 2587 08/09/2009

Amelis 406, rue de Normandie, 53100 Mayenne N 2829 08/09/2009

CUMA d’Esparron-du-Verdon La Marquise, 04800 Esparron-du-Verdon 04-800 08/12/2009

CUMA d’Ergé Les Riailles, 05300 Upaix 05-362 08/12/2009

CUMA de Chuffilly Chez Guy Morlet – Le Bourg, 08130 Chuffilly-
Roche

08-205 08/12/2009

SCA de la région de Narbonne 90, avenue Anatole-France, 11100 Narbonne 11-180 08/12/2009

SCV Les Celliers Saint-Martin 11540 Roquefort-des-Corbières 11-83 08/12/2009

CUMA des Vergers de la Dives Le Bourg, 14270 Biéville-Quétiéville 14-235 08/12/2009

CUMA de Bois de Boisbreteau Mairie, 16480 Boisbreteau 16-415 08/12/2009

CUMA de la Saint-Valentin Biarge, 16350 Chassiecq 16-501 08/12/2009

CUMA de la Tiarde Rue du Bois-de-Signe, 16230 Mansle 16-601 08/12/2009

CUMA du Gumont La Gourcie, 19320 Clergoux 19-0382 08/12/2009

CUMA des 3 croix La Grange, 19430 La Chapelle-Saint-Géraud 19-0498 08/12/2009

Les Vignerons d’Aquitaine Rue Roger-Tremoulet, 32500 Fleurance 2232 08/12/2009

Union Set 108, rue de Beauge, 72021 Le Mans Cedex 2 2538 08/12/2009

SCA Vignerons de Puisserguier 29, rue Georges-Pujol, 34620 Puisserguier 34-21 08/12/2009

CUMA des 3 maisonnettes Mairie, 36360 Lucay-le-Mâle 36-8807 08/12/2009

CUMA de la Tourmente La Ferrière, 36240 Ecueille 36-9307 08/12/2009

CUMA de Battage et cultures mécaniques La Gerberie, 37380 Neuillé-le-Lierre 37-299 08/12/2009

CUMA Le Cellier de Touraine Mairie de Saint-Aignan, 41110 Saint-Aignan-
sur-Cher

41-754 08/12/2009

CUMA de Baudouin Mairie, 41240 Villermain 41-793 08/12/2009

CUMA La Bulbicole Les Poleaux, 49160 Saint-Philibert-du-Peuple 49-614 08/12/2009



25 février 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 52 sur 162

. .

NOM
de la coopérative ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL NUMÉRO

d’agrément retiré DATE DU COMITÉ DIRECTEUR

CUMA de la Moulinette Mairie, 55700 Moulin-Saint-Hubert 55-242 08/12/2009

CUMA de Lignol Moustoirialan, 56160 Ploërdut 56-497 08/12/2009

CUMA du Tarun Bourg, 56500 Moustoir AC 56-551 08/12/2009

Coop laitière du Pays de Sarrebourg Chemin d’Imling, 57400 Sarrebourg 57-138 08/12/2009

Coop laitière de Bitche Sarreguemines 5, rue des Vergers, 57410 Rahling 57-711 08/12/2009

CUMA de Sainte-Céronne Soligny Champs Mairie, 61380 Sainte-Céronne-lès-Mortagne 61-015 08/12/2009

CUMA de La Lande Mairie, 61210 La Lande-de-Lougé 61-428 08/12/2009

SCAV de Cassagnes-Belesta 66720 Cassagnes 66-156 08/12/2009

Coop intercommunale collecte lait Alsace
Plaine

22, rue Principale, 67330 Bosselshausen 67-19 08/12/2009

Coop intercommunale collecte lait Alsace
Bossue

12, rue des Bosquets, 67320 Ottwiller 67-307 08/12/2009

CUMA Mardor Mardor, 71490 Couches 71-0934 08/12/2009

CUMA Capri CUMA Les Filletières, 71390 Chenôves 71-0942 08/12/2009

CUMA des 4 cantons Lieudit Les Voizottes, 71670 Le Breuil 71-0968 08/12/2009

CUMA de la Prairie Chez  P ier re  Masse  –  Frenay- le -Long,
76850 Bosc-le-Hard

76-318 08/12/2009

CUMA de Saint-Georges 8, Le Gavelier, 83119 Brue-Auriac 83-339 C 08/12/2009

CUMA des Terres Rouges Les Davids, 83550 Vidauban 83-368 C 08/12/2009

SCA de blé et céréales de Valréas 76, route de Nyons, 84600 Valréas 84-91 08/12/2009

Sicolait 32, avenue de la République, 15100 Saint-Flour 843 08/12/2009

CUMA Bec Rose no 2 chemin des Becs-Rose, 97480 Saint-Joseph
– La Réunion

974-99-05 08/12/2009

Unicoolait Chemin d’Imling, 57401 Sarrebourg N 193 08/12/2009

Union départementale des CUMAs de la
Vendée

14, avenue Joxé, 49000 Angers N 2374 08/12/2009

Midi Tabac (Union) 297, rue Saint-Géry, 46000 Cahors N 2623 08/12/2009

SCAPFRO 1, avenue de Vendôme, 41000 Blois N 2680 08/12/2009


